2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2018    № 477
п. Чегдомын

Об организации выездной торговли на избирательных участках на территории Верхнебуреинского муниципального района в день проведения второго тура выборов Губернатора Хабаровского края  23 сентября 2018 года.

В связи с проведением второго тура выборов Губернатора Хабаровского края, в соответствии с Избирательным кодексом Хабаровского края и в целях   организации торгового обслуживания населения на избирательных участках, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Рекомендовать руководителям предприятий торговли, общественного питания и пищевой промышленности независимо от форм собственности организовать в день второго тура выборов Губернатора Хабаровского края, назначенных на 23 сентября 2018 года, с 9 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. выездную торговлю на избирательных участках , 	не в рамках проекта "Народный стол - Наш выбор 27", без использования брендированных предметов.
2.	Рекомендовать руководителям предприятий торговли, общественного питания и пищевой промышленности:
 2.1.	Реализовывать продовольственные товары ниже от средней цены в рознице на  10-15%.
2.2.	Использовать ассортиментные перечни товаров, утвержденные ранее для выездной торговли на избирательных участках в день проведения выборов 09 сентября 2018 г.
2.3.	Предусмотреть для организации выездной торговли на избирательных участках:
· наличие ценников на товары;
· информацию о продавце, нагрудные знаки.
2.4.	При подборе обслуживающего персонала учитывать опыт привлекаемых продавцов в организации обслуживания подобных мероприятий, профессиональную подготовку, личные качества, умение создать атмосферу праздника на избирательных участках, внешний вид продавцов.
3.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.	Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района						                               А.М.Маслов